

RCS : BREST Code greffe : 2901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BREST atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 00287 Numéro SIREN : 498 143 361 Nom ou dénomination : 3D MARINE

Ce dépôt a été enregistré le 29/04/2024 sous le numéro de dépôt 2176

BILAN - ACTIF

LE 26 AVR. 2024

R.C.S. BREST

Pour Copie certifiée conforme

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF

	Valeurs nettes au 31/12/22	Valeurs nettes au 31/12/21	Variation en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillag. indus	87 517	80 824	6 692	8
Autres immobilisations corporelles	224 348	238 682	-14 334	-6
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	151	151		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	312 017	319 658	-7 641	-2
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	2 000	-38 495	40 495	105
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 884 709	1 049 540	1 835 169	175
Avances et acomptes versés sur commandes	185 356	63 751	121 604	191
Créances (3)				
Clients (3)	817 919	1 067 148	-249 228	-23
Clients douteux, litigieux (3)				
Clients Factures à établir (3)	6 040	145	5 895	
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	41 290	13 276	28 014	211
Autres créances (3)	74 062		74 062	
Groupe et associés (3)	1 914		1 914	
Débiteurs divers (3)	240	91	149	164
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	832 721	1 497 971	-665 251	-44
Charges constatées d'avance(3)	324 923	754 189	-429 266	-57
TOTAL ACTIF CIRCULANT	5 171 174	4 407 617	763 558	17
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	5 483 191	4 727 275	755 916	16

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - PASSIF

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Capital (dont versé : 302 400)

Primes d'émission, de fusion, d'apport

Écarts de réévaluation

Écart d'équivalence

Réserves

Réserve légale

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)

SITUATION NETTE

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL CAPITAUX PROPRES

AUTRES FONDS PROPRES

Produit des émissions de titres participatifs

Avances conditionnées

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL PROVISIONS

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses (3)

Groupe et associés

Avances et acptes recus sur cdes en cours

Fournisseurs

Fournisseurs, factures non parvenues

Dettes fiscales et sociales

Dettes immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL DETTES

Ecart de conversion passif

TOTAL PASSIF GÉNÉRAL

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

	Valeurs au 31/12/22	Valeurs au 31/12/21	Variation en valeur	Variation en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 302 400)	302 400	302 400		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	30 240	30 240		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 826 604	1 826 604		
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	997 766	1 065 123	-67 358	-6
SITUATION NETTE	3 157 009	3 224 367	-67 358	-2
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 157 009	3 224 367	-67 358	-2
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	846 745	989 181	-142 435	-14
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Groupe et associés	1 088 066	648	1 087 418	
Avances et acptes recus sur cdes en cours	106 348	77 574	28 774	37
Fournisseurs	195 061	170 220	24 841	15
Fournisseurs, factures non parvenues	2 837	5 430	-2 593	-48
Dettes fiscales et sociales	77 933	258 810	-180 876	-70
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	9 192	1 045	8 146	779
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	2 326 182	1 502 907	823 274	55
Ecart de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	5 483 191	4 727 275	755 916	16
(1) Dont à plus d'un an	600 878	924 009		
(1) Dont à moins d'un an	1 618 955	578 899		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

Pour Copie certifiée conforme

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 Au 31/12/22	% CA	Du 01/01/21 Au 31/12/21	% CA	Variation en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	8 089 591	100	6 506 098	100	1 583 494	24
Production vendue (biens et services)						
Montant net du chiffre d'affaires	8 089 591	100	6 506 098	100	1 583 494	24
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	5 333		2 700		2 633	98
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	57 204	1	14 712		42 492	289
Autres produits	79		28		51	184
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	8 152 207	101	6 523 537	100	1 628 670	25
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	6 958 355	86	4 122 432	63	2 835 923	69
Variation de stocks	-1 835 169	-23	-237 051	-4	-1 598 118	-674
Achats de matières premières et autres approvisionnements			2 598		-2 598	-100
Variation de stocks	80		3 000		-2 920	-97
Autres achats et charges externes	1 056 000	13	627 730	10	428 271	68
Impôts, taxes et versements assimilés	22 864		19 029		3 835	20
Salaires et traitements	420 822	5	335 217	5	85 605	26
Charges sociales	78 608	1	65 417	1	13 191	20
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	74 090	1	73 094	1	996	1
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.			40 575	1	-40 575	-100
Dotations aux provisions						
Autres charges	4 696		32 235		-27 538	-85
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	6 780 347	84	5 084 276	78	1 696 071	33
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	1 371 861	17	1 439 262	22	-67 401	-5
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 Au 31/12/22	% CA	Du 01/01/21 Au 31/12/21	% CA	Variation en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	2 108		3 808		-1 699	-45
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change	101		3 812		-3 711	-97
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	2 209		7 620		-5 411	-71
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	19 759		3 258		16 501	506
Différences négatives de change	36 846		21 887		14 959	68
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	56 605	1	25 146		31 460	125
RÉSULTAT FINANCIER	-54 396	-1	-17 526		-36 870	-210
RÉSULTAT COURANT avant impôts	1 317 465	16	1 421 736	22	-104 271	-7
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			9 669		-9 669	-100
Sur opérations en capital	1 000		5 000		-4 000	-80
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 000		14 669		-13 669	-93
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	180		806		-626	-78
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	180		806		-626	-78
RESULTAT EXCEPTIONNEL	820		13 863		-13 043	-94
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	320 519	4	370 476	6	-49 957	-13
TOTAL DES PRODUITS	8 155 417	101	6 545 827	101	1 609 590	25
TOTAL DES CHARGES	7 157 651	88	5 480 703	84	1 676 948	31
Bénéfice ou Perte	997 766	12	1 065 123	16	-67 358	-6

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS
MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES
ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS
MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE
CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES
COMMENTAIRES

	Informations	
	Produites	Non produites
		NS NA
	0	
	0	
	0	
	0	
	0	

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Règlement CRC n° 14-03

IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

EURL 3 D MARINE
 Adresse 520 RTE DE PENETY
 29850 GOUESNOU
 Activité (s) exercée (s) Commerce de détail d'articles de sport e N° Siret 49814336100034

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS

Immobilisations	V. brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	V. brute à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche, développ.				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Total des immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels & outillages	238 836.16	39 666.23		278 502.39
Installations générales agencements divers	304 703.28	18 237.77		322 941.05
Matériel de transport	78 962.22		10 102.00	68 860.22
Autres immobilisations corporelles	7 201.03	8 544.89		15 745.92
Total des immobilisations corporelles	629 702.69	66 448.89	10 102.00	686 049.58
Immobilisations financières	151.40			151.40
TOTAL GÉNÉRAL	629 854.09	66 448.89	10 102.00	686 200.98

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS

Amortissements	Durée	Montant début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles					
Total des immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Inst. techniques, matériels & out.		158 011.78	32 973.76		190 985.54
Inst. générales agenc. divers		102 669.25	25 247.08		127 916.33
Matériel de transport		45 039.02	12 834.64	10 102.00	47 771.66
Autres immobilisations corporelles		4 475.91	3 034.89		7 510.80
Total des immobilisations corporelles		310 195.96	74 090.37	10 102.00	374 184.33
TOTAL GÉNÉRAL		310 195.96	74 090.37	10 102.00	374 184.33

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES

Créances	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	151,40		151,40
Créances de l'actif circulant	941 465,50	941 465,50	
Charges constatées d'avance	324 923,04	324 923,04	
TOTAL GENERAL	1 266 539,94	1 266 388,54	151,40

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

Dettes	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées	846 745,36	245 867,11	600 878,25	
Fournisseurs et comptes rattachés	197 897,43	197 897,43		
Autres dettes	1 175 190,92	1 175 190,92		
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	2 219 833,71	1 618 955,46	600 878,25	

MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CREDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNEES

Nature de l'engagement	Montant de l'engagement restant à la clôture de l'exercice
Contrat (s) de crédit-bail	31 212,00
Contrat (s) de locations financement	9 996,42
Autres engagements donnés	27 244,11

3 D MARINE
Société à responsabilité limitée unipersonnelle
au capital de 302 400 euros
Siège social : 520 route de Penety – 29850 GOUESNOU
498 143 361 RCS BREST

Dépot N° 2176

LE 26 AVR. 2024

R.C.S. BREST

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 23 JUIN 2023

Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31.12.2022

DEUXIEME DECISION

L'associé unique décide d'affecter le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 997 765,55 euros de la manière suivante :

- **Au compte « Autres réserves »** **997 765,55 €**

RAPPEL DES DIVIDENDES ANTERIEUREMENT DISTRIBUES

Pour répondre aux dispositions de l'article 243 du Code général des impôts, l'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois derniers exercices, ont été les suivantes :

EXERCICES	DIVIDENDES DISTRIBUES	DIVIDENDES ELIGIBLES A L'ABATTEMENT DE L'ARTICLE 158-3-2° DU C.GI	NON ELIGIBLES A L'ABATTEMENT DE L'ARTICLE 158-3-2° DU C.G.I.
31.12.2021	1 065 123,46 €	1 065 123,46 €	
31.12.2020	600 000 €	600 000 €	
31.12.2019	30 500 €	30 500 €	

POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME

